XIV.

## Jahresbericht

über das

# städtische Gymnasium zu Memel

durch welchen

zu der am 2. October 1874 stattfindenden

öffentlichen Prüfung und zur Entlassung der Abiturienten

im

Namen des Lehrer-Collegiums

ergebenst einladet

Prof. Dr. **Düringer**,  
Director.

---

### Z u h a f t:

- 1) **Wissenschaftliche Abhandlung** von Herrn Gymnasial-Lehrer Graef.
- 2) **Schulnachrichten**.

---

Memel 1874.

Gedruckt bei F. W. Siebert.

# Tomus IX. Miscellaneorum ad olearia

en laudem

asynobuettner 1781 videtur. 2 ma 1868

notarum fiducie non qualiter que tam paucis annis

evangelio scripturam subvenit.

In primis facilius

1868

zachowal et ministratorem H.

l. s. 1868

residuum remanens

1868

l. s. 1868

# De coniunctionis ΩΣ origine et usu

scripsit

**Hermannus Graef.**

De coniecturen over oorsprong en uit-

Hermannus Cramer

Postquam hoc contigit viris doctis, ut magnum particularum graecarum numerum ad radicum quarundam pronominalium paucitatem revocarent, coniunctionem quoque ὅς, quam tractaturi sumus, a pronomine ὅς deducendam esse quum alii cognoverunt, tum M. Devarius (de ling. gr. del. s. part. ed. Reussmann p. 362 ita probare conatus est, ut et demonstrativae formae ὅς et relativae, quae accentu caret, alteri alteram tribueret radicem pronominalem. Dicit enim, ab articulo ὁ protactico particulam ὅς, ab articulo relativo ὅς deriyari ὅς. Sed quid, quod ὅς nunquam relativum est immo ubique invenitur, demonstrativum? Videtur nimirum Devarius inde profectus esse, ut accentui respondere putaret accentum, quo nihil est apud Graecos incertius. Nos quamquam ex omni dubitatione hanc rem expedire difficile est, tamen ut p. ὅς tamquam sub oculis nostris exoriatur, efficere conabimur.

Necesse erit, paucis attingere origines non solum pronominum relativorum, sed ipsius relationis. Jam vero non modo in lingua graeca, sed ne in una quidem earum linguarum, quae ad eius stirpem ac gentilitatem pertinent, voces, quae iam inde ab initio naturam habuerint relativam, inveniri constat; sed ex mutua demum particularum demonstrativarum relatione, quam correlationem appellare licet, et pronomina et particulae relativae nascuntur, hoc quidem modo, ut utriusque earum enunciationum, quae correlatione coniungendae sint, idem pronomen eademve particula praeponatur tamquam correlationis index, ut apud Catullum LXII, 45

„sic virgo, dum intacta manet, dum cara suis est“ nos commode vertimus:  
„die Weile sie — bleibt, die Weile ist sie u. s. w.“

Tum vero, quo arctior fiat iunctura, hae enunciations ita copulantr, ut altera porrigit alteri tanquam ansam, particulaeque convenient, quasi dicas: